ESTADO DO PARA PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

Fra. robolhrmaal TRABA ERSEVERNTE
PmOaESSo

COM HOR

CAMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

GABINETE DO VEREADOR FRANKLY PACHECO

REQUERIMENTO N* 220/2021.

Autor: Vereador Frankty Delbio Falcon Pacheco

Assunto: Solicitar a criação de CEP para o bairro do Ouro Preto.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na foma do art. 82, $1, inciso IV, combinado com o Art. 91 do Regimento

Intermo, seja encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Paragominas, com a

seguinte solicitação:
Esse impasse está a criar transtormos e aborrecimentos aos moradores do estimado

bairro Ouro Preto, onde utilizam endereços de entes familiares com a finalidade de receberem

suas correspondênciase encomendas pela responsável pelas entregas (CORREIOS), por

esse motivo narrado que há a exigência da criação do CEP para o bairo OURO PRETO do

municipio de Paragominas-PA, relata.

Justificativa

Com a inexistência do CEP do bairro Ouro Preto os moradores ficam

impossibilitados de comprovarem seus destinados endereços, comprovação essa fica

explicito no ato momento de apresentarem ou utilizarem serviços sejam para expedição

de documentos bancários, matrículas em escolas e ou inscrição em programas

assistenciais. Gerando um constrangimento aos moradores do bairro OURO PRETO.

Com isso sem o CEP do bairro impossibilitam os morados a terem acesso a diversos

serviços: pedir UBER, delivery entre outros, com isso, comprometendo a comunidade

do estimado Bairro OURO PRETO.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2021

Frankly Delbio Falcon Pacheco

Vereador Frankly Pacheco 202

CNPJ:34.845.040/0001-56 Email: cmp.ouv@camaraparagominas.pa.gov.br Site: camaraparagominas.pa.gov.br
Ouvidoria: (91) 3729-3344 Telefonla Geral: (91) 3729-7922 End. Praça Célio Miranda, 120 CEP: 68.625-970

{ "type": "Document", "isBackSide": false }